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Någon av dessa minsta.
När jag skriver detta gör jag det i slutet 
av oktober och älgjakten är till stor del 
avslutad. Älgtillgången har varit god 
så nu blir det till att äta älgkött som 
ersättning till Falukorven. När du läser 
denna krönika är också presidentvalet 
i USA överstökat. Oavsett vinnare i 
valet får jag önska vinnaren lycka till i 
dessa konstiga tider. Ja oavsett om det 
är älgjakt eller presidentval så präglas 
dessa aktiviteter, som allt annat, av 
coronaviruset. Det är lätt att känna sig 
liten och missmodig inför detta virus. 
Det beror nog främst på att det inte går 
att skönja något slut på eländet, att allt 
för många inte verkar bry sig och att 
det sker en smittökning som inte minst 
oroar sjukvården och hur man ska klara 

en andra våg av viruset med de resurser 
som finns till förfogande. Vi måste alla 
hjälpas åt att förhindra smittspridning 
genom att värna om varandra.

När man är sjuk är det lätt att känna 
sig liten och utlämnad. Är man därtill 
gammal och sjuk då är det generellt 
ännu värre. Vi har en befolkning som 
blir äldre och det gäller även i Ekshärad. 
Jag ställer mig själv ibland frågan om 
det är tryggt att leva och bli äldre i 
Ekshärad? Svaret kan se olika ut men 
något som bekymrar i synnerhet de 
äldre som jag talar med, är att de sker 
en nedrustning av det lokala samhället 
och dess funktioner. Det senaste gäller 
vårdcentralen i Ekshärad. Det sitter 
en lapp på dörren att det är stängt 
pga Corona och en hänvisning till 
vårdcentralen i Hagfors. Men då ska 
man ta sig dit när man är äldre och sjuk. 
Ingen information finns, vad jag vet, 
om vad som planeras för vårdcentralen 
i Ekshärad och det är verkligen dåligt 
för ovissheten skapar oro och missmod. 
Vårdcentralen behövs!!

Ovissheten för framtiden är också 
stor angående ekonomin. Hur ska 
det gå med arbetstillfällen och våra 
trygghetssystem? Staten, regionerna 
och kommunerna kommer att behöva 
spara och det finns tydliga tecken på 
ökad centralisering på bekostnad av de 
små samhällena. Det sker en utarmning 
av glesbygden och det finns enligt mig 
inga tydliga politiska visioner vad som 
ska ske med de små samhällena. Jag är 
rädd för att glesbygden kommer att få 
det ännu sämre när notan för statens 
utgifter, stödpaket, som betalats ut 
till följd av corona, ska återfinansieras 
och som jag tror kommer att ske 
till stor del med besparingar. I vår 
kommun, Hagfors, verkar det dock 
finnas pengar eftersom det betalas ut 

forts. nästa sida
Foto: Tibisay Ulloa
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“Lovsång och glädje”

Kalender

Kontaktlista

avgångsvederlag på flera miljoner som nog kunde användas till de som har det 
sämre ställt. Dessa de minsta!  

Ekshärads församling är en egen församling utan hopslagning. Detta ska inte 
tas för givet. Jag ser oroväckande trender till hopslagning. Jag tycker att Svenska 
kyrkan ska värna om landsbygden och det gör man inte med hopslagningar. För 
Ekshärads del är jag rädd för att vi förlorar vår identitet och förlorar det viktigaste vi 
har, skapandet och bevarandet av relationer. Vi måste alla värna om vår församling 
och göra det tydligt när vi kommande år ska ha kyrkoval. Jag tänker värna om vår 
församling!

Vi närmar oss kyrkoårets slut och det nya året står för dörren med 1:a advent och 
julen som stora högtider. Högtider som firar Jesu ankomst till oss människor som 
ett litet barn. En liten oskyddad varelse som Gud använder till att göra något stort 
av. Som så ofta Gud gör i sitt handlande; Verkar i det lilla! Vi får också verka i det 
lilla genom att ta hand om varandra. Vi ska härda ut i dessa oroliga tider och vi ska 
göra det tillsammans. Göra det som en stark liten församling; Med Guds hjälp som 
verkar i det lilla!

Guds välsignelse och frid till er alla!

Er tillgivne: Anders Rådström, präst Ekshärad

Foto: Tibisay Ulloa

InnehållInnehållInnehåll
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svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

foto: deborah rossouw
 / ikon 

SK20173

JULINSAMLINGEN 2020

BRYT EN
TRADITION

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, könsstympning och andra övergrepp. 
Vi lever alla under samma himmel. Var med i kampen för alla flickors rätt till ett värdigt liv.

DET ÄR HÖG TID ATT BRYTA SKADLIGA TRADITIONER.
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Kantorns sida
I förra numret av Bågskytten kunde ni läsa om att kyrkokören övade digitalt via 
Zoom och att vi förhoppningsvis skulle kunna ses i mer normala förhållanden 
under hösten. Det blev inte riktigt som vi hade hoppats men vi är ändå ett steg 
närmare normalt än vi var i våras. Under hösten har kyrkokören övat i kyrkan med 
betydligt större avstånd än vad vi är vana vid som körsångare. Från att stå nära 
din stämkamrat och kanske nästan inte kunna höra själv vad du sjunger till att 
få känslan av att vara den enda som sjunger. Det är förstås ovant och kan vara 
ganska svårt men det är mycket lärorikt. Det känns väldigt bra att kunna träffas 
och sjunga tillsammans igen, men med avstånd. Vi har under hösten fortsatt med 
digitala övningar för den som inte har möjlighet att delta på plats, man är med på 
körövningen fast hemma i sitt eget kryp in vid datorn. När kyrkokören varit med 
på gudstjänster under hösten så har 6-7 stycken varit med fysiskt och resten har 
varit inspelade. Vi har alltså sjungit till en inspelning som hela kyrkokören gjort 
och på så sätt har alla kunnat vara med men det har bara varit några stycken på 
plats i kyrkan.

Hur blir det med Luciakonsert då?
I skrivande stund har våra planer än en gång kastats omkull pga skenande 
nationell smittspridning. Lucia är en av våra största och mest älskade högtider. 
I år kommer detta inte att kunna firas som vanligt. Vi ställer därför in vår 
årliga Luciakonsert. Men vi vill inte lämna er Ekshäringar helt utan den ljusa 
gemenskapskänsla som Lucia symboliserar. Håll därför utkik på facebook och 
hemsidan framöver. Något kommer vi att bjuda på i adventslucka 13 även i år, om 
än digitalt. Ta hand om er, tänd ett ljus och låt det brinna!  
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Vi längtar efter att återigen få fira Födelsedagsfester på 
församlingshemmet för våra seniorer. I väntan på detta åkte en trio 
ut med sång och blomma till berördas trappor runtom i Ekshärad.

Foto: Elisabeth Lychnell

Konfirmationsgudstjänst för  ungdomarna under året 2019/2020 har ägt 
rum i Ekshärads kyrka lördagen 26 september för slutet sällskap. Närmast 
anhöriga mötte upp utanför kyrkan efteråt och trots distans så präglades 
stunden av en fridfull värme. Foto: Camilla Monlars
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Döpta Avlidna

Vigda

Victor Nordlund

Gabriel Olsson

Ella Eliasson

Adam By

Lucas Holmqvist

Neo Wahlman

Sofia Bildt

Ivan Mörtsell

Leonore Lindberg

Hilda Norberg

Karolina Andersson

Liam Elfman

Mikael Johansson

Gerd Lövgren

Cicila Whendin

Maj-Britt Mossberg

Kaj Halvardsson

Olle Stafås

Lars-Göran Bjuresäter

Birgitta Larsson

Inger Olsson

Folke Bergsman

Ove Pettersson

Rune Åslund

Margit Persson

Anders Persson

Bengt Mossfeldt

Annika Basth

Ally Johansson

Kjell-Åke Wahl

Gösta Berggren

Ulla-Britt Bäckström

Malin By och Lars-Erik Olsson

Åsa Gustavsson och Erik Edgren

Emelie Jonasson och Per-Erik Sjöstedt
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Spring Rudolf Spring! 

Här kommer två julkorsord till att 
knäcka era nötter mot. Tre vinnare 
dras på varje som får varsitt kaffepaket. 
Skicka in era svar senast den 31 januari 
2021. 

Namn: ............................................................................ 

Adress: ........................................................................... 

Postadress: ................................................................. 

Telefon: ..........................................................................
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Namn: ............................................................................ 

Adress: ........................................................................... 

Postadress: ................................................................. 

Telefon: ..........................................................................
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Bågskytten
funderar
Jag är född någon gång under de första 
åren på 1400-talet. Jag säger någon 
gång för år och datum har inte varit 
viktigt eller rättare sagt man visste 
inte med säkerhet vilket året var då jag 
föddes. Den enda säkra är att jag är född 
i solig försommartid då syrenen stod i 
sin vackraste blomning.

Digerdöden, som drabbade Ekshärads 
bygd svårt, den hade sedan länge 
klingat av. I bygden hade människorna 
och livstron börjat återvända.

Som de flesta av er redan känner till 
hade jag av en ren slump återupptäckt 
Ekshärads gamla kyrka som varit 
övergiven sedan digerdöden drog fram 
med lidande och död längs storälvens 
dalgång, Klarälven kallades så på min 
tid. Värre katastrof hade ingen upplevt 
tidigare, en katastrof kyrkan fortfarande 
minns med smärta.

Jag förstod nog inte riktigt, när jag 
hemkommen berättade om min 
upptäckt, att det skulle få sådan 
betydelse för Ekshäradsbygden och dess 
folk. Att kyrkan allt sedan dess skulle 
vara den som ger åt bygden identitet, 
själ och hjärta. Idag känns det nästan 
självklart.

Kyrkan här i Ekshärad har funnits i 
nära tusen år, tanken svindlar. Redan 
år 1177 nämns i Sverres saga Ekeshärad 
och en kyrka i Hökeshara. Den 
fanns där troligen långt före Sverres 

nedtecknande.

Till kyrkan och prästen skulle det även 
finnas prästgård vilket också är riktigt 
intressant. Prästgården skulle säkra 
prästens överlevnad men den fick 
en annan och minst lika viktig roll för 
bygden när den med tiden blev ett 
socialt och kulturellt centrum.

På samma sätt som kyrkan övergivits 
och översvämmats av älvens vatten 
och av bygdens folk alltid flyttats och 
återuppbyggts, på samma sätt har alltid 
samma omsorg visats prästgården.

Nuvarande prästgård nedanför kyrkan 
ligger på samma plats som tidigare 
prästgårdar gjort i över 600 år. Ända 
fram till 1900-tal rådde självhushållning 
nästan som på medeltid. Dagen 
började med morgonandakt och 
efter kvällsbönen gick alla till sängs. 
Årstiderna styrde livsrytmen för 
människor och djur. Solen, månen 
och de stora helgerna inramade ett 
mänskligt och andligt skeende.

På prästgården föddes Karlstads 
stifts förste biskop Sveno Benedicti 
Elfdalius år 1588, han som kom att kallas 
allmogens försvarare ofta i kamp mot 
tidens överhet. Ett personlighetsdrag 
som gått igen hos flera av församlingens 
präster. Dessutom har kung Karl den 
11:e övernattat på gården någon gång 
omkring år 1685.

forts. nästa sida

Foto: Tibisay Ulloa
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Foto: Tibisay Ulloa

Som atmosfären är i nuvarande kyrka, varm, god och välkomnande så är även 
tonen i prästgården. Det är ett resultat av människors goda vilja och idoga arbete.  

Att vårda och värna Ekshärads vackra kyrka och prästgård är ett ansvar för att inte 
säga närmast ett kall. Detta har kloka människor i kyrkoråd under alla år gjort med 
den äran. Ett förvaltande som jag och många av dagens Ekshäradsbor känner 
tacksamhet för.

Framtiden är oviss men fortfarande finns samma vilja hos församlingsbor att verka 
för kyrkans bästa. Jag ber, hoppas och tror att jag med gott mod kan spänna min 
båge och ta sikte mot fortsatt framtid för Ekshärad, för kyrka och bygd. Är det 
något jag lärt mig under alla dessa år är det att historien alltid förr eller senare 
vänder sin ljusa sida mot de som verkar och vill väl.

Bågskytten

3/1  Kl: 11.00 Ekshärads kyrka

Musikgudstjänst med Katharina 
Hieke och Peter Styrman. 
Tolkningar av Mozart, Johann 
Strauss m fl. 

“Lovsång och glädje”

Barnkörerna har fortsatt nästan som vanligt trots en märklig höst. Famije- 
gudstjänster har genomförts med begränsat antal gästande. I musiken står 
tiden plötsligt still, inga virus syns till och vi svävar som fria fåglar i vinden. 
Körövning på församlingshemmet med grupp F-2.
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Pastorsexpeditionen och blomsterfonden     
400 50

tisd.-torsd. 10-12     
eksharad.pastorat@svenskakyrkan.se

SWISH 123 23 75 442

Präst:
Lars-Peter Hjärpe, kyrkoherde 54 05 81
mottagningstid torsd. 10-12
mobil 070/289 74 49

Anders Rådström, komminister 54 05 82

Musik:
Jenny Ekström, kantor 54 05 84
mobil 070/577 87 02

Conny Söderström, kyrkomusiker 
mobil 073/093 06 34

Ekonomi:
Kerstin Andersson, ekonomi 54 05 80

Församlingshemmet/Köket: 54 05 85
Kerstin Hedelin, förs.arb. 54 05 88

Kyrkogården:
Roger Jonasson, kyrkogårdsexp. 54 05 87
Pär Jonasson, kyrkogårdsarb. 54 05 86

Kyrkorådet:
Patric Svensson, kyrkorådsordf. 303 07

Grafiskt designsamarbete: Tibisay Ulloa

Redaktionen: Lars-Peter Hjärpe och 
Conny Söderström

Kontaktlista i Ekshärads Församling

Kalender
November
29/11  Kl: 11.00 1:a adventsgudstjänst 
Anders Rådström, kyrkokören medverkar 
under ledning av Jenny Ekström.

December
6/12  Kl: 11.00 Gudstjänst 
Lars-Peter Hjärpe.

13/12  Kl: 11.00 Gudstjänst 
Anders Rådström.

20/12 Kl: 11.00 Mariamässa 
Britt-Marie Hjärpe, Lars-Peter Hjärpe.

24/12 Kl: 11.00 Julbön 
Patric Svensson.

25/12 Kl: 07.00 Julotta
Lars-Peter Hjärpe, solist Chasmin Ekström.

26/12 Kl: 11.00 Annandagsgudstjänst 
Anders Rådström.

27/12 Kl: 11.00 Gudstjänst  
Anders Rådström.

31/12 Kl: 17.00 Nyårsbön 
Anders Rådström. Solister Lotta Gullberg, Adina 
Gullberg och Tora Gullberg.

Januari
1/1 Kl: 17.00 Gudstjänst 
Lars-Peter Hjärpe. Håkan Hjerdt och Gunnar 
Heden medverkar.

3/1  Kl: 11.00 Gudstjänst 
Anders Rådström, musikgudstjänst med 
Katharina Hieke och Peter Styrman, se annons.

6/1 Kl: 17.00 Trettondedag Jul
Patric Svensson,  musikgudstjänst med Lars 
Larsson och Bengt Carlsson.

10/1 Kl: 11.00 Gudstjänst 
Anders Rådström.

17/1 Kl: 11.00 Gudstjänst 
Lars-Peter Hjärpe.

24/1 Kl: 11.00 Gudstjänst på mål
Anders Rådström.

31/1 Kl: 11.00 Kyndelsmäss/dopfest 
Lars-Peter Hjärpe.

Kyrkan är öppen vardagar 09.00-16.00
Från den 6/1 till den 28/5 2021 är kyrkan 

endast öppen vid förrättningar. 

Med reservation för eventuella ändringar, se 
kalendern på hemsidan: 

https://www.svenskakyrkan.se/eksharad

God Jul och Gott Nytt År  
önskar Ekshärads Församling


